-
1 hactenus pro-

ferentias requiratis, scientes quod, nisi desieritis ad indebita et in-

sueta procedere, nos authore Domino contra nouum morbum noua
remedia curabimus inuenire. Dat. Verone IY idus septembris.

a) inauditi.

133.

Lucius 111. bcstcitigt dem Propst and deni Konvent von Saint-

Etienne in Toidouse cincn zur Zeit wetland Bischof Baimunds von
Toulouse mit dem Prior dcs Hospitals von Saint -Gilles iiber den

Kirchhof von Saint-Bemi abgeschlossenen Vertrag.

Verona (1184—85) September 27.

Orig. Toidouse Arch. Bep. (Chapitre metropolitain Saint-Etienne

de Toulouse Nr. XVI, Liasse 4, litre 4).

Vgl. J-L. 15266 a.
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LVCIVS episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis preposito

et eonuentui sancti Stephani de
|

Tolosa salutem et apostolieam

benedictionem. Ea que Concordia nel iudicio ratione prenia

statuuntur, nulla
|

debent lenitate dissolui, sed ut habeant perpe-

tnam firmitatem, apostolico merentur robore commujniri. Hac ita-

qne ratione indncti et nestris iustis postnlationibns inclinati, com-

positionem qne
|

tempore bone memorie Raimundi quondam epi-

scopi Tolosani inter ecclesiam uestram et G. priorem hos;pitalis

sancti Egidii internenit super cimiterio, quod episcopus iuxta eccle-

siam beati Remigii hospitali conces sit, sicut absque prauitate facta

hineinde recepta est et seruata et in scripto autentico plenius
|

continetur, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti

patrocinio communimus. Xulli ergo omnfno hominum liceat hanc

paginam nostre confirmationis infringere nel [ei au]su temerario

contra ire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli
j
apostolorum eius se

nouerit incursurum. Dat. Veron. V kal. octob.

B.

134.

Lucius III. ninunt das Kloster Vahnagne unter dem Abt Amedeus

in den apostolisclien Schutz und bestiitigt Him die Besitzungen and die

Zelinten. Verona 1185 Juni 1.

Coll. Balitze 24 s. XVII f. 35 Paris Bibl. Xat.

J-L. 15430. Zitiert Gallia Chr. VI p. 722 zu kal. iulii. Bie Bc-

sitsungen sind: Locum ipsum, in quo prefatum monasterium situm

est, cum omnibus pertineneiis suis, grangiam uidelicet de Yairaco,

grangiam de Hortis, grangiam sancti Pauli et grangiam Mercuuine,

grangiam Yalantre, grangiam Fontisduleis, grangiam Campi Vertu,

grangiam Buran, molendina de Paolay cum omnibus pertineneiis

predictorum. Sane laborum u. s. ic.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Amedeo

abbati Vallis magne eiusque fratribus tarn presentibus quam futuris

regularem uitam professis in perpetuum. Yitam religiosam eli-

gentibus.

R.^ Ego Lucius catholice 6) ecclesie episcopus ss. BY.

a) R und BV fehlen, ebenso uberall f und ss. 6) apostolice.

Kgl, Ges. d, Wiss, Nachrichten. Phil.-hist. Klasse. 1913. Beiheft. 12
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f Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine c) sedis epi-

scopus ss.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Theobaldus Hostiensis et Yelletrensis episcopus ss.

f Ego Ioannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

f Ego Laborans presb. card, sancte Marie trans Tiberixn tit.

Calixti ,J)
ss.

f Ego Pandulfus presb. card. tit. XII Apostolorum ss.

f Ego Albinus presb. card. tit. sancte Crucis in Ierusalem ss.

f Ego Melior presb. card, sanctorum Ioannis et Pauli tit. Pa-

machii ss.
ej

f Ego Adelardus tit. sancti Marcelli presb. card. ss.

f Ego Ardicio sancti Theodori diac. card. ss.

f Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Soffredus sancte Marie in Via lata diac. card. ss.

t Ego Rollandus sancte Marie in Porticu^ diac. card. ss.

t Ego Radulfus sancti Georgii ad Velum aureum diac.

card. ss.

Dat. Veron.?) per manum Alberti sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, kal. iunii, indictione IV, incar-

nationis dominice anno M°C°LXXX°V n
,

pontificatus uero domini

Lucii'0 pape III anno IV.

c) Romane. d) tit. Calixti fehlt. e) tit. Pamachii feblt. f)
Poraco.

g)
Veton. h) nostri.

135.

Lucius III. niniint das Kloster Notre-Dame de La Sauve-majeure

unter dem Abt Baimund in den cq>ostolischen Schutz und bestdtigt Him
die Besitzmigen, das Prdsentationsrecht, die freie Abtsuahl, die Zehnten,

die von Alexander III. verliehenen Freiheiten und die Sepultur.

Verona 1185 Jali 21.

Privileges de la Saave s. XV f.
1' Bordeaux Arch. Dep. (Abbaye

de La Sauve II. 6) [A]. — Privileges de la Saave s. XV f. 9 ebenda

E. 12 [B]

.

— Privileges s. XV f.
7' ebenda.

In B fehlen die letzten Formeln und das game Eschatokoll. Die
Urhmde tcurde iciederholt von Celestin 111. J-L. 17535. Vgl. Gallia

Chr. II p. 870. Die Liste der Besitzungen laidet: Locum ipsum, in
quo prefatum monasterium situm est, cum omnibus pertinenciis
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suis; in eadem uilla ecclesias sancti Petri et sancti Johannis, gran-

gias ad ipsum monasterium pertinentes a) scilicet Malforat cum
terra de Bunassa, grangiam de Dainaco et de Carenzac cum ec-

clesia de Nauriano, grangiam de Fongrauosa c) et sancti Nycholai

de Genissaco d; et de Monfaltol e> cum pertinentiis earum, decimas

molendina colonos terras que specialiter ad monasterium uestrum

spectant, prioratus quoque de Senon, de sancto Lupo, de Castelleto,

de Auaron, de Croion et de Foncabalda^', de Madiraco, de Lupiac,

Belabat et ?) de Bauals, de Beualgias ueteri, de Guibone et Agu-

illiaco h
\ de Ardenazio, de Dainaco cum omnibus pertinenciis eorun-

dem prioratuum, ecclesias etiam de Spineto, de Camiaco, de sancto

Leone de Montinaco, de Corbilaco *>, de sancto Sidonio k
\ de Plazaco,

de sancto Germano, de Camper, prioratus quoque sancti Andree de

Nomine Domini l) et de Podio Dodonis cum ecclesiis suis, sancti

Christofori et sancti Seuerini, prioratum sancti Martini et sancti

Saturnini de Boens et sancti Vincencii de Porteto et sancti Lau-

rencii de Escuris “> cum omnibus pertinenciis eorum, quicquid habetis

apud Broiam et apud 0) Ialam; in Xanctonensi diocesi prioratum

sancti Nycholai de Roiano cum ecclesia sua sancte Marie de In-

sula, que est in Aruerto et possessionibus suis de Olerone et Prat-

forael; in Yasatensi diocesi ecclesiam de Brana cum aliis possessi-

onibus uestris, prioratus sancti Iohannis de Blainaco ?) et sancti

Petri de Castac cum ecclesia sua de Siurac, prioratus de Russio^,

de Sorsaco, de Coriaco, de Fiscals, de La Gardera, de Naco’l, de

Lingone cum omnibus pertinentiis eorum
;
in Petragoricensi diocesi

prioratus sancte Marie Campi Martini et de Scaurinaco s)

,
de Pisone

et sancti Vlrici et sancti Nicholai de iJ Gorson, de Lochab”* cum
ecclesia sua de Minzaco, prioratum sancti Saturnini de Puteo cum
ecclesiis suis sancte Marie de Belporet et de Lunacio, prioratum

de Lauernia cum ecclesiis suis, sancti Martini de Combis et de

Crossia, prioratum sancti Pastoris cum ecclesiis sibi pertinentibus

et prioratum de Atenaco !l) et de Nausis cum omnibus pertinentiis

eorum 11
;

in Agenensi diocesi prioratum sancti Anthonii et de

a) grangiam que spectant ad ipsum monasterium, scilicet B. b) JJer

Hats grangiam bis Naum no feh/t in B. c) Fontgrauosa B. d) Genizaco B.

e) Monfoitol B. f) Foncambalada B. g) Lupiaco de Berabat de Bauals B.

h) Aguliaco B. i) de Corbilaco fehlt in A. k) Sydonio B. 1) Do-

mini fehlt in A. m )
Saturnini fehlt in A. n) Escuras B. o) apud

fehlt in A. p) Blaichaco B. q )
de Russio fehlt in A. r) Nyaco B.

s') Escaurinaco B. t) Nicholai de fehlt in A. u) Lobchab B. e) prio-

ratus A. w) Athenaeo B. x) Von In Agenensi bis In parrocbialibus

fehlt alles in A.
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Runaut cum ecclesia sancte Ruffine et de Manreliaco et sancte

Marie de Culturis, prioratns sancti Siluestri de Pena, sancti Petri

de Gontoldo, de Escassefort cum ecclesiis et aliis pertineneiis suis,

prioratus eciam de Manurt. de Coleza, sancti Caprasii de Lauersac,

sancte Marie de La Fita, de Caubrosa cum ecclesia^ eius sancti

Andree et cum omnibus pertineneiis eorum; in Cadurcensi diocesi

monasterium monialium scilicet Pomeretam cum prioratibus eccle-

siis fct aliis possessionibus suis, saluitatem de Blancheforte
;

in

Auxitanensi diocesi prioratum Guauarreti cum decima et censu

tocius uille, furnis et aliis possessionibus suis, prioratus de Bncader,

de Maluesi, de Gilo, de Percherio, de Boga, Delmont, de Canes;

in Arogonensi diocesi prioratns de Rosta, de Pintan(o), de Vno-

castello, de Excia, de Pratella, de Alcala cum ecclesiis decimis et

aliis possessionibus eorum
;

in Lincolniensi diocesi in Anglia prio-

ratum de Bruella cum pertineneiis suis, in Cameracensi diocesi

abbatiam sancti Dionisii de Brocares cum ecclesiis decimis et aliis

pertinentiis suis
;
in Suessionensi diocesi prioratus sancti Leodegarii

et sancti Pauli de Nemore et Belleuallis; in Laudunensi diocesi

prioratus Giseu et sancte Probe; in Remensi diocesi prioratum

Xoueii; in Cathalanensi diocesi prioratum Thnrthery
;
in Senonensi

diocesi prioratum Neronisuille
;

in Aurelianensi diocesi prioratum

sancti Bartholomey de Sede Xeri cum ecclesiis suis, sancti Iobannis

de Bexis et sancti Symphoriani de Comblois. Sane noualium

uestrorum u. •?. ic.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Raymundo
abbati monasterii sancte Marie Silue maioris eiusque fratribus tarn

presentibus quam futuris regularem uitam professis in perpetuum.

Quociens a nobis petitur.

R. Ego Lucius catholice ecclesie episcopus ss.
s
> BV.

t Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.
u)

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.
b>

t Ego Theobaldus Velletrensis c> et Hostiensis episcopus ss.

t Ego Iohannes tit. sancti Marci presb. card. ss.

t Ego Laborans presb. card, sancte Marie trans Tiberim tit.

Calixti ss.

f Ego Pardulphus presb. card. tit. basilice XII Apostolorum ss.

f Ego Albinus presb. card. tit. sancte Crucis in Ierusalem ss.

f Ego Melior presb. card, sanctorum Iohannis et Pauli tit. Pa-
machii ss.

if) cum ecclesia cum ecclesia. z) ss fehlt uberaH, tbenso f. a) et

sancte Paifine episcopus ss. fehlt. b) Albanensis episcopus ss. fehlt. c) Ville-

trensis.
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f Ego Adelardus tit. sancti Marcelli presb. card. ss.

f Ego Ardicio diac. card, sancti Theodori ss.

f Ego G-racianus sanctorum Cosine et Damiani diac. card. ss.

f Ego Soffredus sancte Marie in Via lata diac. card. ss.

f Ego Rollandus sancte Marie in Portico dl diac. card. ss.

f Ego Petrus sancti Nyekolai in*' carcere Tulliano fl diac.

card. ss.

j Ego Radalphus sancti Georgii ad Velum aureum diac.

card. ss.

Dat. Veron. per manum Alberti sancte Rornane ecclesie pres-

biteri cardinalis et cancellarii, XII kal. augnsti. indictione III,

incarnationis dominice anno M°C0LXXX°V0
,
pontificatus uero domni

Lucii pape III anno IV.

d) Portico. e) de. /') Tuliano.

136.

Lucius III. nimmt das CisterzienserJcloster Notre-Dame de Bonneval

in den apostolischen Schutz und hestdtigt Him die Besitzungen, die

Zelintenfreiheit und das Aufnahmerecht.

Verona 1185 November 11.

Coll. Doat 140 f. 180 (von 1667 IV 20) Paris Bill. Nat. —
Pieces remises au senechal de Bouergue s. XVI f.

7' Montauban Arch.

Dep. A. 113 [BJ.

J-L. 15472 nach Coll. Doat. Die Besitzungen sind: Locum
ipsum, in quo predictum monasterium situm est, cum omnibus per-

tinentiis suis, grangiam de Serra cum pertinentiis suis a)
,
gran-

giam de Paulet cum pertinentiis suis, grangiam de Galineiras b) cum
pertinentiis suis, grangiam de Perols cum pertinentiis suis, gran-

giam de Glasac c) cum pertinentiis suis, grangiam de Massa cum
pertinentiis suis, grangiam de Pussac cum pertinentiis suis, gran-

giam de Verruga d) cum pertinentiis suis, grangiam de Pomers*5

cum pertinentiis suis, grangiam de Prenenqueiras^ cum pertinentiis

suis, grangiam de Monte Acuto cum pertinentiis suis, grangiam

de Roqueta cum pertinentiis suis, grangiam de Albiac^ cum per-

tinentiis suis, grangiam de Fraiseneto h} cum omnibus pertinentiis

a) grangiam bis suis fehlt in B. b) Galluncyras B. c) Glassac B.

d) Verenga B. e) Pomirs B. f) Prenenqueriis B. g) Abrac B.

h) Fraysseneto B.
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suis, domos'-'
1 quas habetis in Ruthenensi uilla cum pertinentiis

suis. Sane laborom n. s. tc.

Lucius episcopus sernns seruorum Dei. Dilectis filiis abbati

monasterii sancte*' Marie Bone uallis eiusque fratribus tam presen-

tibus quam futuris regularem uitam professis in perpetuum.

Monet nos apostolice sedis.

R.
l> Ego Lucius catbolice ecclesie episcopus ss. BY.

f Ego Chuonradns Sabinensis episcopus, Magnntinus arcbi-

episcopus ss.

t Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine sedis epi-

scopus ss.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Tbeobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

f Ego Iohannes tit. sancti Marci presb. card. ss.

t Ego Laborans presb. card, sancte Marie trans Tiberim tit.

Calixti ss.

t Ego Hubertus sancti Laurentii in Damaso presb. card. ss.

f Ego Pandulfus presb. card, basilice tit. XII Apostolorum ss.

t Ego Albinus tit. sancte Crucis in Ierusalem presb. card. ss.

t Ego Adelardus presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

f Ego Ardicio diac. card, sancti Theodori ss.

f Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Soffredus sancte Marie in Yia lata diac. card. ss.

| Ego Rollandus sancte Marie in Portion diac. card. ss.

f Ego Petrus diac. card, sancti Nicholai in carcere Tulli-

ano ss.

t Ego Radulfus sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.

Dat. Verone per manum Alberti sancte Romane ecclesie pres-

biteri cardinalis et caucellarii, III idus nouembris, indictione IYa
,

incarnationis dominice anno M°C CLXXXV 0
,
pontificatus uero domni

Lucii pape III anno V°.

i) domes li. k) beate B. 1) Die vielen offenbaren Schreibfehler cles

Eschatokolls verbessere ich stillschiceigend. Zu benterken ist nur: In beulen Ab-
schriften stehi: Ego Hubertus tit. sancti Laurentii in Damaso et sacrosancte
ecclesie presb. card, und Ego Albinus diuina permissione tit. sancte Crucis w. s. w.

137.

Urban 111. ernenert dem Hospital zu Jerusalem miter dem JSleister

Eoger nach dem Vorgange Innocenz’ II., Celestins II., Lucius’ II.,

Eagens III., Anastasias' TV., Hadrians IV., Alexanders 111. und
Lucius’ 111. die Privilegien. Verona 1186 Marz 12.
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Oruj. Toulouse Arch. Bep. (Ordre de Malte H. 17).

J-L. 15551. Vgl. Belaville le Boulx I p. 498 Nr. 791 mid Nach-

richten der Kgl. Gesellschaft der Wissenschciften 1899 p. 405 Nr. 45.

Das Original in Toulouse bietet mehr Unterschriften als das in Malta,

beide sind aber Ausfertigungen derselben Urkunde.

VRBANVS EPISCOPVS SERVYS SERYORVM DEI. DILECTO
FILIO ROGERIO MAGISTRO XENODOCHII SANCTE CIVITATIS

IERVSALEM EIVSQYE FRATRIBVS TAM PRESENTIBVS QVAM
FVTVRIS REGVLARITER SVBSTITYENDIS IN PERPETVVM.

|

Christiane fidei religio.

R. Ego Yrbanus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Chunradus Sabinensis episcopus et Maguntinus archi-

episcopus ss.

f Ego Theodinus Portuensis et sanete Rufine sedis epi-

scopus ss.

f Ego Henricus Albanensis episcopus ss.